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Esipuhe 
 
Rakennusfysiikka on noussut keskeiseksi osaamisalueeksi nykyisessä rakentamisessa. Muun 
muassa rakenteiden kosteusvauriot ja homeongelmat sekä kiristyvät energiansäästötavoitteet ovat 
aiheuttaneet sen, että rakennusala kaipaa jatkuvasti uutta tietoa rakennusfysiikkaan liittyvistä 
tutkimustuloksista ja hyvistä käytännön ratkaisusta. Rakennusfysiikan painoarvon kasvusta 
kertoo osaltaan myös se, että se on nostettu omaksi rakennesuunnittelualueeksi runko- ja 
pohjarakennesuunnittelun rinnalle. 
 
Viime vuosina on tehty merkittävä määrä tutkimus- ja kehitystyötä rakennusfysiikan alueella, 
mutta tulosten ja toimintatapojen saattaminen rakennusalan tietoisuuteen on ollut puutteellista. 
Tästä johtuen Tampereen teknillisen yliopiston Rakennetekniikan laitos ja Suomen 
Rakennusinsinöörien Liitto ry päättivät vuoden 2007 alussa aloittaa uuden seminaarisarjan, joka 
keskittyy rakennusfysiikkaan ja pyrkii jakamaan uutta tietoa nimenomaan rakennusalan 
ammattilaisille. Tavoitteena on, että seminaari järjestetään jatkossa joka toinen vuosi. 
 
Seminaari on ollut selvästi tarpeellinen, sillä sen järjestämisestä on saatu paljon positiivista 
palautetta niin tutkimuslaitoksien kuin yritystenkin edustajilta. Tämä on näkynyt myös 
seminaariesitysten suurena määränä ja yritysten ja yhdistysten kiitettävänä halukkuutena tulla 
tukemaan seminaarin järjestämistä. 
 
Jokaiseen seminaariin on tarkoitus kutsua puhujiksi myös rakennusfysiikan huippuasiantuntijoita 
ulkomailta. Tällä kertaa pääpuhujaksi on kutsuttu professori Hugo Hens Leuvenin katolisesta 
yliopistosta Belgiasta. Hän on todellinen rakennusfysiikan grand old man, joka on toiminut 
rakennusfysiikan tutkimuksen ja opetuksen parissa jo yli 30 vuoden ajan. Professori Hens on yksi 
johtavista rakennusfysiikan asiantuntijoista maailmassa ja aktiivinen jäsen monissa rakennusalan 
järjestöissä ja toimikunnissa niin Euroopassa kuin Pohjois-Amerikassakin. 
 
Tämän ensimmäisen seminaarin painopistealueita ovat rakenteiden kosteusteknisen toiminnan 
ohella myös rakennusten energiankulutus ja ilmanpitävyys. Viime kesänä julkaistuissa 
lämmöneristys- ja energiankulutusmääräyksissä ja –ohjeissa energiankulutuksen ja 
ilmanpitävyyden merkitys korostuu entisestään rakennusten lämpöteknisessä suunnittelussa. 
Ilmanpitävyys on tärkeä tekijä myös vaipparakenteiden kosteusteknisen toiminnan, 
lämpöviihtyvyyden, sisäilman laadun ja ilmanvaihdon säädön kannalta. 
 
Tähän seminaarijulkaisuun on koottu kaikki esitelmistä tehdyt artikkelit. Toivon, että saatte tästä 
julkaisusta paljon käytännön ohjeita ja hyötyä kehittäessänne rakentamista myös 
rakennusfysiikan näkökulmasta aiempaa paremmaksi. 
 
Kiitän kaikkia artikkelien kirjoittajia ja esittäjiä, seminaaripäivien puheenjohtajia ja seminaarin 
järjestelyyn osallistuneita ihmisiä sekä seminaarin järjestämistä tukeneita yrityksiä ja yhdistyksiä 
merkittävästä panoksesta seminaarin toteuttamisessa. 
 
Tampereella 1.10.2007 
 
Juha Vinha 
TTY, Rakennetekniikan laitos 
Seminaarin puheenjohtaja 
RIL:n rakennusfysiikan jaoston puheenjohtaja 
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